
２０２５年６月２５日 

ハウス食品株式会社 

 

レトルトパウチ商品における自主回収について 

 

平素は、弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、ハナマルキ株式会社より弊社に対して、残留農薬基準値を超えたソラマメから製造した味噌原

料を納品した旨の報告がありました。当該味噌原料は、弊社商品の「１歳からのやさしい野菜カレー」に

使用されております。本商品で使用している味噌原料の使用量は極めて少量であるため安全性に問題は

ございませんが、該当する賞味期限の商品を自主回収いたします。 

 

 ※対象商品 「１歳からのやさしい野菜カレー」 

  賞味期限表示： 202603CL  202603EM  202607CJ  202608EL  202610ER 

         

 

 

 

 

 

 

 

     

 

お客様にはご迷惑をお掛けして申し訳ございません。対象商品をお持ちで、ご心配なお客様におかれま

しては、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

[電話受付] 

ハウス食品お客様相談センター 回収専用フリーダイヤル 0120-50-2461  

受付時間 9:00〜17:00（平日）  

※2025 年 6 月 25 日（水）は 17:00～20:00 にて受付いたします。 

※2025 年 6 月 28 日（土）は 9:00〜17:00 にて受付いたします。 

 

[ウェブ受付] https://uketsuke-form.jp/modules/uketsuke_dri6gdwt3/    

2025 年 6 月 25 日（水）17:00 より、24 時間受付いたします。 

以上 

上記賞味期限

記載位置 

https://uketsuke-form.jp/modules/uketsuke_dri6gdwt3/

